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PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË PËR LOJËRAT 

MESDHETARE PRISHTINA 20301 
 

NACRT ZAKONA O RATIFIKACIJI SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE KOSOVO I SAVETA 
MINISTARA REPUBLIKE ALBANIJE O MEDITERANSKIM IGRAMA PRIŠTINA 20302 

 
DRAFT LAW ON RATIFICATION OF THE AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE REPUBLIC 

OF KOSOVO AND THE COUNCIL OF MINISTERS OF THE REPUBLIC OF ALBANIA ON THE 
MEDITERRANEAN GAMES PRISTINA 20303 

 

1 Projektligji për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për Lojërat Mesdhetare Prishtina 

2030, është miratuar në mbledhjen e 11-të të Qeverisë së Republikës së Kosovës me Vendimin Nr. 21/11, të datës 20.04.2026. 
2 Nacrt Zakona o ratifikaciji Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Saveta Ministara Republike Albanije o Mediteranskim Igrama Priština 2030, usvojena na 11 sastanku 

Vlade Republike Kosovo, odlukom Br. 21/11, dt. 20.04.2026. 
3 Draft Law on ratification of the Agreement between the Government of the Republic of Kosovo and the Council of Ministers of the Republic of Albania on the Mediterranean 

Games Pristina 2030, has been approved in the 11th Meeting of the Government of the Republic of Kosovo, with the Decision No. 21/11, dated 20.04.2026.   
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Kuvendi i Republikës së Kosovës, 

 

Në mbështetje të nenit 18 dhe 65 (1) të 

Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  

 

Miraton: 

 
LIGJ PËR RATIFIKIMIN E 
MARRËVESHJES NDËRMJET 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS DHE KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË PËR LOJËRAT 
MESDHETARE PRISHTINA 2030 

 
 

Neni 1 
Qëllimi 

 
Qëllimi i këtij ligji është ratifikimi i 

Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Kosovës dhe Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë për Lojërat 

Mesdhetare Prishtina 2030. 

 
Neni 2 

Ratifikimi i Marrëveshjes 
 
Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Kosovës dhe Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë për Lojërat 

Mesdhetare Prishtina 2030, konsiderohet e 

ratifikuar me hyrjen në fuqi të këtij ligji. 

Skupština Republike Kosovo, 
 

Na osnovu člana 18 i 65. (1) Ustava Republike 
Kosovo,  

 

Usvaja: 

 
ZAKON O RATIFIKACIJI SPORAZUMA 
IZMEĐU VLADE REPUBLIKE KOSOVO I 
SAVETA MINISTARA REPUBLIKE 
ALBANIJE O MEDITERANSKIM 
IGRAMA PRIŠTINA 2030 

 
 
 
 

Član 1 
Svrha  

 

Svrha ovog zakona je ratifikacija Sporazuma 

između Vlade Republike Kosovo i Saveta 
Ministara Republike Albanije o Mediteranskim 

Igrama Priština 2030. 
 
 

Član 2 
Ratifikacija Sporazuma 

 
Sporazum između Vlade Republike Kosovo i 
Saveta Ministara Republike Albanije o 

Mediteranskim Igrama Priština 2030 smatra se 
ratifikovanim stupanjem na snagu ovog zakona. 

 

The Assembly of the Republic of Kosovo, 

 

In support of Article 18 and 65 (1) of the 

Constitution of the Republic of Kosovo, 

 

Approves: 

 

LAW ON RATIFICATION OF THE 
AGREEMENT BETWEEN THE 
GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF 
KOSOVO AND THE COUNCIL OF 
MINISTERS OF THE REPUBLIC OF 
ALBANIA ON THE MEDITERRANEAN 
GAMES PRISHTINA 2030 

 
 

Article 1  
Purpose  

  

The purpose of this law is the ratification of the 

Agreement between the Government of the 

Republic of Kosovo and the Council of 

Ministers of the Republic of Albania on the 

Mediterranean Games Prishtina 2030. 

 

Article 2 
Ratification of the Agreement  

 

The Agreement between the Government of the 

Republic of Kosovo and the Council of 

Ministers of the Republic of Albania on the 

Mediterranean Games Prishtina 2030 shall be 
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Neni 3 
Hyrja në fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në 

Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 

 
 
 

Albulena Haxhiu 

 

 

_________________  

 

Kryetare e Kuvendit të Republikës së Kosovës 

 

 
 
 

Član 3 
Stupanje na snagu 

 

Ovaj Zakon stupa na snagu na dan objavljivanja 

u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

Albulena Haxhiu 

 

 

________________  

 

Predsednica Skupštine Republike Kosovo 

 

considered ratified upon the entry into force of 

this law. 

 

Article 3 
Entry into force  

 

This law shall enter into force on the day of 

publication in the Offical Gazette of the 

Republic of Kosova. 

 

 

Albulena Haxhiu 

 

 

________________  

 

The President of the Assembly of the Republic 

of Kosovo 

 
 


